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Fëmija juaj aktualisht po merr udhëzime në një program në gjuhën angleze si gjuhë e dytë (ESL). 

Për të përcaktuar përparimin që nxënësit po bëjnë në aftësinë e tyre në gjuhën angleze, 

nxënësit në ESL vlerësohen çdo vit duke përdorur ACCESS për provimin e ELL-ve. 

 

Emri i Testit: ACCESS për ELLs (Vlerësimi i të kuptuarit dhe komunikimi në anglisht për nxënësit 

që mësojnë gjuhën angleze) 

 

Afati i testimit: 6 Janar - 21 Shkurt 2020 

 

Testi do të masë nivelin e aftësive të gjuhës angleze të fëmijës suaj në të folur, dëgjuar, lexuar 

dhe shkruar. Rezultatet e testit do të ndahen me ju në në fillim të Shtatorit. HYRJA për testimin 

e ELL kërkohet me ligj dhe gjithashtu është thelbësore për marrjen e vendimeve mësimore. 

Nxënëve u kërkohet gjithashtu të bëjnë testin ACCESS për ELL në mënyrë që të riklasifikohen 

(dalin) nga  programi ESL. 

 

Nëse keni ndonjë pyetje në lidhje me këtë vlerësim vjetor, ose nëse fëmija juaj nuk është në 

gjendje të ndjekë shkollën gjatë datave të testimit, ju lutemi kontaktoni personin më poshtë: 

 

 

Emri: ____________________________ 

Roli: ____________________________  

Adresa e Emailit: ____________________________@philasd.org  

Telefoni: ____________________________  

 

Sinqerisht, 

Zyra e Kurrikulës dhe Programeve Shumëgjuhëshe 


